
Об утверждении местным бюджетам объемов бюджетных ассигнований
областного бюджета, источником финансового обеспечения которых

является межбюджетный трансферт в форме дотации (гранта),
полученный в 2025 году из федерального бюджета, для поощрения в 2025

году муниципальных управленческих команд за достижение
Мурманской областью показателей оценки эффективности деятельности

высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и
деятельности исполнительных органов субъектов Российской

Федерации, а также органов местного самоуправления муниципальных
образований Мурманской области за выполнение отдельных поручений

и указаний Президента Российской Федерации по итогам 2024 года

В соответствии с пунктами 9 и 10 Правил предоставления и
распределения средств из областного бюджета, источником финансового
обеспечения которых является межбюджетный трансферт в форме дотации
(гранта), полученный в 2025 году из федерального бюджета, для поощрения в
2025 году региональной и муниципальных управленческих команд
Мурманской области за достижение Мурманской областью показателей
оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов
Российской Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов
Российской Федерации, а также исполнительных органов Мурманской
области и органов местного самоуправления муниципальных образований
Мурманской области за выполнение отдельных поручений и указаний
Президента Российской Федерации по итогам 2024 года, утвержденных
постановлением Правительства Мурманской области от 17.09.2025
№ 605-ПП «О предоставлении и распределении в 2025 году средств из
областного бюджета, источником финансового обеспечения которых
является межбюджетный трансферт из федерального бюджета в форме
дотации (гранта), за достижения показателей деятельности исполнительных
органов Мурманской области», распоряжением Правительства Мурманской



2

области от 18.09.2025 № 321-РП «Об утверждении исполнительным органам
Мурманской области объемов бюджетных ассигнований областного
бюджета, источником финансового обеспечения которых является
межбюджетный трансферт из федерального бюджета в форме дотации
(гранта), полученный в 2025 году за достижения показателей деятельности
исполнительных органов Мурманской области, а также перечня лиц,
подлежащих поощрению за участие в выполнении в 2024 году отдельных
поручений и указаний Президента Российской Федерации, и размеров их
поощрений» Правительство Мурманской области п о с т а н о в л я е т:

Утвердить местным бюджетам прилагаемые объемы бюджетных
ассигнований областного бюджета, источником финансового обеспечения
которых является межбюджетный трансферт в форме дотации (гранта),
полученный в 2025 году из федерального бюджета, для поощрения в 2025
году муниципальных управленческих команд за достижение Мурманской
областью показателей оценки эффективности деятельности высших
должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности
исполнительных органов субъектов Российской Федерации, а также органов
местного самоуправления муниципальных образований Мурманской области
за выполнение отдельных поручений и указаний Президента Российской
Федерации по итогам 2024 года.

Губернатор
Мурманской области А. Чибис



Приложение
к постановлению Правительства
Мурманской области
от _____________ № ____

Объемы бюджетных ассигнований областного бюджета,
источником финансового обеспечения которых является

межбюджетный трансферт в форме дотации (гранта), полученный в 2025
году из федерального бюджета, для поощрения в 2025 году

муниципальных управленческих команд за достижение Мурманской
областью показателей оценки эффективности деятельности высших
должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности
исполнительных органов субъектов Российской Федерации, а также
органов местного самоуправления муниципальных образований

Мурманской области за выполнение отдельных поручений и указаний
Президента Российской Федерации по итогам 2024 года

№
п/п

Наименование местного бюджета Сумма всего,
рублей

В том числе, за
выполнение
отдельных

поручений и
указаний

Президента
Российской
Федерации,

рублей
1. Городской округ город-герой

Мурманск 3 706 664,43 1 500 000
2. Городской округ закрытое

административно-территориальное
образование Александровск
Мурманской области

2 817 290,09 1 500 000

3. Городской округ закрытое
административно-территориальное
образование поселок Видяево
Мурманской области

505 259,71

4. Городской округ закрытое
административно-территориальное
образование город Заозерск
Мурманской области

2 332 026,42 1 500 000

5. Городской округ закрытое
административно-территориальное
образование город Островной
Мурманской области

510 687,37



2

6. Городской округ закрытое
административно-территориальное
образование город Североморск
Мурманской области

3 081 384,24 1 500 000

7. Муниципальный округ город
Апатиты с подведомственной
территорией Мурманской области

3 039 877,92 1 500 000

8. Муниципальный округ город
Кировск с подведомственной
территорией Мурманской области

2 915 944,44 1 500 000

9. Ковдорский муниципальный округ
Мурманской области 2 547 970,21 1 500 000

10. Муниципальный округ город
Мончегорск с подведомственной
территорией Мурманской области

2 826 796,16 1 500 000

11. Муниципальный округ город
Оленегорск с подведомственной
территорией Мурманской области

2 855 962,08 1 500 000

12. Печенгский муниципальный округ
Мурманской области 2 847 227,99 1 500 000

13. Муниципальный округ город
Полярные Зори с
подведомственной территорией
Мурманской области

2 516 598,41 1 500 000

14. Кандалакшский муниципальный
район Мурманской области 2 861 525,42 1 500 000

15. Кольский муниципальный район
Мурманской области 2 857 997,44 1 500 000

16. Ловозерский муниципальный
район Мурманской области 765 786,81

17. Терский муниципальный район
Мурманской области 511 175,86

__________________________


